Référence M-05-310-HN MO-05-310-HN M-05-311-HN MO-05-311-HN M-05-320-HN ME-05-311-HN ME-05-320-HN
A compléter selon la
la codification de
commande.
Fonction Normalement Normalement Normalement Normalement Commande Normalement fermé, Commande par
fermé, rappel ouvert, rappel fermé, rappel ouvert, rappel par impulsion à pilotage externe, impulsion, à
pneumatique pneumatique par ressort par ressort rappel par ressort pilotage externe
Raccordement G1/8
Diamètre nominal 6 mm
Débit 750 Nl/min
Pression d’utilisation 2 . . . 10 bar 2) 3 . . . 10 bar 2) 2 . . . 10 bar 2) 0 . . . 10 bar 2)
Pression de commande La pression de commande est identique à la pression d’utilisation. 3 . . . 10 bar 2) 2 . . . 10 bar 2)
Temps de Enclenchement 13 ms 12 ms Enclenchement 13 ms 12 msréponse à 6 bar Déclenchement 16 ms Déclenchement 18 ms
Plage de température – 10 hC . . . + 70 hC
Matériaux Gehäuse: Al eloxiert, Dichtungen: NBR und POM, Innenteile: Al, Stahl rostfrei und Ms
Degré de protection IP 65 selon EN 60529
Poids 0,255 kg 0,260 kg 0,400 kg 0,308 kg 0,426 kg
4.110 Sous réserve de modification
Distributeurs à commande électrique
Série M-05, 3/2, 5/2 et 5/3
G1/8 • 650 et 750 Nl/min
Type de construction et fonction
Distributeur à tiroir à commande électrique. Inversion du distributeur par mise sous tension.
Référence ME-05-312-HN. Les produits de cette série sont aussi disponibles en version antidéflagrante selon 94/9/CE (ATEX). Pour de
plus amples détails, consulter le chapitre 13.
Codification de
commande
M-05-310-HN-442
Série et
fonction
Code de variante1) 2)
Bobines standard
HN en 2 et 4 HN en 1, 3 et 5
441 12 V DC, 4,2 W 411
442 24 V DC, 4,2 W 412
452 24 V AC, 7/4 VA 422
456 115 V AC, 7/4 VA 426
457 230 V AC, 7/4 VA 427
461 12 V DC, 2,2 W 2) 431
462 24 V DC, 2,2 W 2) 432
Sans bobine et connecteur
HN en 2 et 4 HN en 1, 3 et 5
570 Consommation 4,2 W, 7/4 VA 500
560 Consommation 2,2 W 2) 530
Bobines avec raccordement M12 et LED
HN en 2 et 4 HN en 1, 3 et 5
O42 24 V DC, 4,8 W O12
O62 24 V DC, 2,5 W2) O32
Distributeur à 3/2 voies
Distributeurs à 5/2 et à 5/3 voies
2) La commande manuelle d’urgence (HN), élément pilote compris, est orientable de 180°. Elle peut se monter aux choix
sur le côté des orifices 2 et 4 (standard) ou sur le côté des orifices 1, 3 et 5.
Les distributeurs ME-05-511-HN et ME-05-520-HN sont aussi disponibles pour les applications au vide (–
0,95 … 10 bar). La référence change alors en ME-05-511-HN-Q et en ME-05-520-HN-Q.
Référence M-05-510-HN M-05-511-HN M-05-520-HN M-05-530-HN M-05-533-HN M-05-534-HN ME-05-511-HN ME-05-520-HN
A compléter selon la
la codification de
commande.
5/2 5/2 5/2 5/3 5/3 5/3 5/2 5/2
Fonction Monostable, Monostable, Commande Centre fermé Centre ouvert à Centre Monostable, Commande par
rappel rappel par par impulsion l’échappement maintenu en à pilotage impulsion, à
pneumatique ressort pression externe pilotage externe
Raccordement G1/8
Diamètre nominal 6 mm 5 mm 6 mm
Débit 750 Nl/min 650 Nl/min 750 Nl/min
Pression d’utilisation 2…10 bar 2) 3 …10 bar 2) 2…10 bar 2) 3 . . . 10 bar 2) 0 . . . 10 bar 2)
Pression de commande La pression de commande est identique à la pression d’utilisation. 3 . . . 10 bar 2) 2 . . . 10 bar 2)
Temps de Enclenchement 13 ms Enclenchement 13 ms 12 ms Enclenchement 13 ms Enclenchement 13 ms 12 msréponse à 6 bar Déclenchement 16 ms Déclenchement 18 ms Déclenchement 18 ms Déclenchement 16 ms
Plage de température – 10 hC . . . + 70 hC
Matériaux Corps: Al anodisé; joints: NBR et POM; pièces internes: Al, acier inox et laiton
Degré de protection IP 65 selon EN 60529
Poids 0,295 kg 0,300 kg 0,440 kg 0,360 kg 0,470 kg
2)  (8 bar maxi à 2,2 W et 2,5 W)
1) La commande manuelle d’urgence (HN), élément pilote compris, est orientable de 180°. Elle peut se monter aux choix
sur le côté de l’orifice 2 (standard) ou sur le côté des orifices 1 et 3.
Référence ME-05-312-HN.Les distributeurs ME-05-311-HN sont aussi disponibles pour les applications au
vide (– 0,95 … 10 bar).
4
4.111Sous réserve de modification
M-05-320-HN, ME-05-320-HNM-05-310-HN, M-05-311-HN, MO-05-310-HN,
MO-05-311-HN, ME-05-311-HN, ME-05-312-HN
1 = Pression
2 = Utilisation
3 = Echappement
(6) = Le raccordement G1/8 pour air auxiliaire de commande
en 12 n’est disponible que sur le distributeur
ME-05-311-HN.
(7) = Der L’élément pilote y compris comman de manuelle
d’urgence (automaintenue) est orientable de 180°.
(8) = Bobine orientable de 4 x 90°
(9) = Connecteur orientable de 180°
Pour les distributeurs MO-05-310-HN et MO-05-311-HN, l’élé-
ment pilote se trouve sur le côté de l’orifice 10.
Distributeurs à commande électrique
Série M-05, 3/2, 5/2 et 5/3
G1/8 • 650 et 750 Nl/min
1 = Pression
2 = Utilisation
3 = Echappement
(6) = Le raccordement G1/8 pour air auxiliaire de commande
en 10 et 12 ne sont disponibles que sur le distributeur
ME-05-320-HN.
(7) = L’élément pilote y compris commande manuelle d’urgence
(automaintenue) est orientable de 180°.
(8) = Bobine orientable de 4 x 90°
(9) = Connecteur orientable de 180°
M-05-520-HN, ME-05-520-HN, ME-05-520-HN-Q,
M-05-530-HN, M-05-533-HN, M-05-534-HN
M-05-510-HN, M-05-511-HN, ME-05-511-HN,
ME-05-511-HN-Q
1 = Pression
2, 4 = Utilisation
3, 5 = Echappement
(6) = Le raccordement G1/8 pour air auxiliaire de commande
en 12 et 14 ne sont disponibles que sur le distributeur
ME-05-520-HN.
(7) = L’élément pilote y compris commande manuelle d’urgence
(automaintenue) est orientable de 180°.
(8) = Bobine orientable de 4 x 90°
(9) = Connecteur orientable de 180°
1 = Pression
2, 4 = Utilisation
3, 5 = Echappement